2 DECORATION D'INTERIEUR

UNIVERSITE
POPULAIRE & Mme SALAIS Claire

INFORMATIONS

o M2A UP19

PROFILS : Décoratrice d'intérieur

PRE REQUIS :

iml Aucun pré-requis, si ce n'est avoir une idée de projet.

Début le mardi 07 octobre 2025
MATERIEL :

) Ordinateur portable ou iPad avec connexion Wifi, carnet et
DUREE : 02:00 stylo.

CODE ACTIVITE : 10MA1015

Prix : 68.00 €

DESCRIPTION

DECOUVRONS ENSEMBLE LE METIER DE DECORATEUR.TRICE [2 h]
Un premier temps dans la peau d'un.e décorateur.trice. Comment aider les autres a trouver leur style ? Apprenons ensemble les outils
pour faire ressortir le vrai style des gens, loin des influences et des diktats.

ENSEMBLE, TROUVONS VOTRE STYLE [2 h]
Grace a un quiz personnalisé, nous ouvrons nos esprits avec audace et nous sortons de nos automatismes et idées précongues. Vous

découvrirez ainsi le vrai style déco de votre projet !

CREEZ VOTRE PLANCHE D'INSPIRATION [2h]
Ambiance, couleurs, motifs et matiéres, apprenez a mixer et faire matcher vos inspirations et concevez votre planche d’ambiance

personnalisée.

LISTEZ VOS ACHATS [2h]
Réalisez la liste d’achat correspondant & votre moodboard (planche d'inspiration). Echange convivial sur les différentes planches.

Université Populaire du Rhin - m2A - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - contact@universitepopulaire.fr



l':

UNIVERSITE
POPULAIREZ

OBJECTIFS

DECORATION D'INTERIEUR

Mme SALAIS Claire

A lissue de l'atelier, vous aurez créé votre planche déco et appris a aider les autres participants & trouver leur vrai style déco.

Découvrez le métier passionnant de décoratrice, canalisez vos multiples inspirations et libérez-vous des influences et des tendances.

Tout le long des cours, nous échangerons avec bienveillance et convivialité sur les différents projets, les aspirations et planches de

chacun.

SEANCES

Jour

Mardi
Mardi
Mardi

Mardi

Date

07-10-2025
14-10-2025
04-11-2025

18-11-2025

Horaire
14:30
14:30
14:30

14:30

Durée
02:00
02:00
02:00

02:00

Lieu

Université Populaire du Rhin - m2A - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - contact@universitepopulaire.fr



