



INFORMATIONS



M2A UP19

(Salle 11)



Début le mardi 07 octobre 2025



DURÉE : 02:00

PROFILS : Décoratrice d'intérieur

PRE REQUIS :

Aucun pré-requis, si ce n'est avoir une idée de projet.

MATERIEL :

Ordinateur portable ou iPad avec connexion Wifi, carnet et stylo.

CODE ACTIVITÉ : 10MA1015

Prix : **68.00 €**

DESCRIPTION

DÉCOUVRONS ENSEMBLE LE MÉTIER DE DÉCORATEUR.TRICE [2 h]

Un premier temps dans la peau d'un.e décorateur.trice. Comment aider les autres à trouver leur style ? Apprenons ensemble les outils pour faire ressortir le vrai style des gens, loin des influences et des diktats.

ENSEMBLE, TROUVONS VOTRE STYLE [2 h]

Grâce à un quiz personnalisé, nous ouvrons nos esprits avec audace et nous sortons de nos automatismes et idées préconçues. Vous découvrirez ainsi le vrai style déco de votre projet !

CRÉEZ VOTRE PLANCHE D'INSPIRATION [2h]

Ambiance, couleurs, motifs et matières, apprenez à mixer et faire matcher vos inspirations et concevez votre planche d'ambiance personnalisée.

LISTEZ VOS ACHATS [2h]

Réalisez la liste d'achat correspondant à votre moodboard (planche d'inspiration). Échange convivial sur les différentes planches.



OBJECTIFS

À l'issue de l'atelier, vous aurez créé votre planche déco et appris à aider les autres participants à trouver leur vrai style déco.

Découvrez le métier passionnant de décoratrice, canalisez vos multiples inspirations et libérez-vous des influences et des tendances.

Tout le long des cours, nous échangerons avec bienveillance et convivialité sur les différents projets, les aspirations et planches de chacun.

SÉANCES

Jour	Date	Horaire	Durée	Lieu
Mardi	07-10-2025	14:30	02:00	UP19, 20 avenue Kennedy - 68100 MULHOUSE
Mardi	14-10-2025	14:30	02:00	UP19, 20 avenue Kennedy - 68100 MULHOUSE
Mardi	18-11-2025	14:30	02:00	UP19, 20 avenue Kennedy - 68100 MULHOUSE
Mardi	25-11-2025	14:30	02:00	UP19, 20 avenue Kennedy - 68100 MULHOUSE